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CIFCO-2017-0006 

En  las  instalaciones  de  la  Unidad  de  Acceso  a  la  Información  Pública  del CENTRO 
INTERNACIONAL DE FERIAS Y CONVENCIONES DE EL SALVADOR  (CIFCO): En  la  ciudad  de  San  
Salvador,  a  las trece horas y cuarenta y cinco minutos del día doce de junio del año dos mil 
diecisiete. 

El suscrito Oficial de Información CONSIDERANDO QUE: 

El dieciocho de mayo del presente año, se recibió la solicitud de información por medio de una 
carta escrita al correo institucional de la Oficina de Información y Respuesta de CIFCO (en adelante 
OIR) y luego procesada en el Sistema de Gestión de Solicitudes de la Secretaría de Transparencia. 
Por parte del ciudadano/a: , de nacionalidad salvadoreña quien se 
identificó por medio de su Documento Único de Identidad:  

 , solicitando respuesta a las siguientes preguntas:  

1.- ¿Cuáles son los procesos de contratación de personal de su institución? 
2.- ¿Consideran que existe nepotismo en los mecanismos de contratación de personal de su 
institución? 

Y remitir las respectivas notificaciones y la información solicitada a la dirección de correo 
electrónico  

Al respecto hago de su conocimiento y respuesta a sus preguntas lo siguiente: 

I. El Centro Internacional de Ferias y Convenciones de El Salvador (CFICO), cuenta con el manual 
de procedimientos y contratación de personal el cual se aplica a cada una de las 
contrataciones; y también cumplimos con el mandato del Gobierno del Presidente Sánchez 
Cerén, en el cual nos indica publicar las plazas que se requieran en su momento en el sitio 
web www.empleospublicos.gob.sv 

 
II. En el Centro Internacional de Ferias y Convenciones de El Salvador (CIFCO), no existe 

nepotismo en la contratación de personal. 

NOTIFÍQUESE la presente resolución y entréguese la información pública tramitado por el 
ciudadano, al correo electrónico establecido por él, en el formulario de la solicitud número 2017-
0006, como medio de comunicación y déjese constancia en el expediente respectivo. 

 

 

____________________________________ 

Téc. Ing. Walter Oswaldo Martínez Martínez 

Oficial de Información Pública 




